広告宣伝費 4,718 5,625

地代家賃 7,141 7,595

租税公課 10,014 9,862

販売手数料 7,574 8,644

支払手数料 8,177 9,498

※３ 期末棚卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次の棚卸資産評価損が売上原価に含まれておりま

す。

前連結会計年度
(自 2022年10月１日
至 2023年９月30日)

当連結会計年度
(自 2023年10月１日
至 2024年９月30日)

6,457百万円 4,465百万円

※４ 減損損失

前連結会計年度（自 2022年10月１日 至 2023年９月30日）

重要性が乏しいため記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2023年10月１日 至 2024年９月30日）

重要性が乏しいため記載を省略しております。

― 93 ―

(連結包括利益計算書関係)

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度
(自 2022年10月１日
至 2023年９月30日)

当連結会計年度
(自 2023年10月１日
至 2024年９月30日)

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 225百万円 △275百万円

組替調整額 △101 －

計 123 △275

為替換算調整勘定：

当期発生額 2,931 △3,528

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 6 5

税効果調整前合計 3,062 △3,797

税効果額 △37 84

その他の包括利益合計 3,024 △3,713

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度
(自 2022年10月１日
至 2023年９月30日)

当連結会計年度
(自 2023年10月１日
至 2024年９月30日)

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 123百万円 △275百万円

税効果額 △37 84

税効果調整後 85 △190

為替換算調整勘定：

税効果調整前 2,931 △3,528

税効果額 － －

税効果調整後 2,931 △3,528

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 6 5

税効果額 － －

税効果調整後 6 5

その他の包括利益合計

税効果調整前 3,062 △3,797

税効果額 △37 84

税効果調整後 3,024 △3,713

― 94 ―

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自 2022年10月１日 至 2023年９月30日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(株)

当連結会計年度
増加株式数(株)

当連結会計年度
減少株式数(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

発行済株式

普通株式 (注)１ 120,487,900 100,200 － 120,588,100

合計 120,487,900 100,200 － 120,588,100

自己株式

普通株式 (注)２ 3,485 30 － 3,515

合計 3,485 30 － 3,515

(注) １．普通株式の発行済株式の増加は、ストック・オプションの行使100,200株によるものであります。

２．普通株式の自己株式の増加は、単元未満株式の買取りによる増加30株によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(百万円)

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社
(親会社)

ストック・オプション
としての新株予約権

－ － － － － 503

連結子会社
ストック・オプション
としての新株予約権

－ － － － － 249

合計 － － － － － 752

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
(百万円)

１株当たり配当額
(円)

基準日 効力発生日

2022年12月21日
定時株主総会

普通株式 8,072 67 2022年９月30日 2022年12月22日

2023年５月15日
取締役会

普通株式 8,680 72 2023年３月31日 2023年６月12日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
(百万円)

配当の原資
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2023年12月20日
定時株主総会

普通株式 11,093 利益剰余金 92 2023年９月30日 2023年12月21日

― 95 ―

当連結会計年度(自 2023年10月１日 至 2024年９月30日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(株)

当連結会計年度
増加株式数(株)

当連結会計年度
減少株式数(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

発行済株式

普通株式 (注)１ 120,588,100 73,400 － 120,661,500

合計 120,588,100 73,400 － 120,661,500

自己株式

普通株式 (注)２ 3,515 4,168,919 － 4,172,434

合計 3,515 4,168,919 － 4,172,434

(注) １．普通株式の発行済株式の増加は、ストック・オプションの行使73,400株によるものであります。

２．普通株式の自己株式の増加は、自己株式の取得4,167,000株、単元未満株式の買取り119株及び譲渡制限付株

式の無償取得1,800株によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(百万円)

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社
(親会社)

ストック・オプション
としての新株予約権

－ － － － － 773

連結子会社
ストック・オプション
としての新株予約権

－ － － － － －

合計 － － － － － 773

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
(百万円)

１株当たり配当額
(円)

基準日 効力発生日

2023年12月20日
定時株主総会

普通株式 11,093 92 2023年９月30日 2023年12月21日

2024年５月15日
取締役会

普通株式 9,862 83 2024年３月31日 2024年６月12日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの